20２０年１０月５日

各地区スキー連盟各位

（公財）北海道スキー連盟

アルペン担当理事 押切 敬司

2020/2021 シーズン SAJ アルペン TD（技術代表）クリニック

北海道ブロック開催（案内）

 謹啓 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より北海道スキー連盟の

事業遂行に対しまして、特段のご理解、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、標記の件につきまして、今年度は、SAJ が主催する 2 回の zoom アプリによるオンライン開催に参加

する形式と致します。

下記内容のとおり開催となりますので、SAJ アルペン TD 有資格者、SAJ－A 級公認大会競技委員長、並び

に参加対象者へ周知の上、参加手続きのほどよろしくお願い申し上げます。

記

【SAJ アルペン TD(技術代表)クリニック】

【主  催】  公益財団法人全日本スキー連盟

【目  的】  FIS-TD小委員会研修内容の共有と、SAJアルペン委員会伝達事項の周知

【日  時】 第 1回 2020 年 10月 25日（日） 13：00 ～ 16：00

第 2 回 2020年 11月 14 日（土） 13：00 ～ 16：00

【開催方法】  ZOOMアプリによるオンライン開催（招待は追って連絡）

【対 象 者】  ・SAJ 公認アルペン TD 資格保有者

       ・SAJ 公認大会の TD 予定者（必須）

・SAJ 公認マスターズ大会 TD 予定者（満 65 才以上も可能）

・SAJ 公認 A 級大会の競技委員長予定者（TD有資格者以外は必須）

・SAJ 公認大会開催地担当者等

・今年度アルペン TD資格取得(検定会受検)予定者

※申込時点で令和 3 年度 SAJ 会員登録を完了している必要があります。

【申込方法】  ・有資格者(TD)：シクミネットからお申し込みください。

・無資格者(TD)：SAHアルペン大会運営委員長 長沢 順まで、氏名、参加希望回、該当者状態

（競技委員長予定または TD 資格取得予定）を入力の上、E メールにてお知らせください。

E メール jun19650622@yahoo.co.jp

【申込締切】    有資格者：第 1 回 10 月 18 日(日)  第 2 回 11月  1 日(日)

無資格者：第 1 回 10 月 12 日(月)  第 2 回 10 月 26 日(月)

【費  用】    クリニック参加費   4,000 円

【内  容】  ①SAJ TDアップデートセミナー合同講習について ②大会運営に関する事項について

【持  物】    ICR、計算機、筆記用具、PC又はタブレット端末（推奨）

【講  師】    中村 実彦、加藤 清孝、渡辺 淳浩、戸谷 龍一、澤野 博、松本 和也

【そ の 他】   ・SAJ主催 TDクリニックは、今年度 2 回開催されます。どちらか一方の参加にて受講とな

ります。その他不明な点がありましたら、下記まで連絡をお願い致します。

         アルペン専門委員会 大会運営委員長 長沢 順（090-3111-1215）

mailto:jun19650622@yahoo.co.jp